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تصمیــم هیات ريیســه 
فدراسیون فوتبال بعد از سپری 
کردن همه ماجراهای جنجالی 
مربوط به نیمکت تیم ملی، ابقای 
دراگان اسکوچیچ تا پايان جام 
جهانی 2022 بود. ســخنگوی 
هیات ريیســه اين تصمیم را به 
قرارداد اسکوچیچ و ملاحظات 
خاص فدراســیون ربط داده اما 
نه اين قرارداد آنقدر ســنگین 
است که نگرانی خاصی بابت آن 
وجود داشته باشد و نه ملاحظات 
فدراسیون آنقدر جدی هستند. 
حقیقت آن است که گزينه های 
داخلی جانشــینی اســکو، به 
فدراسیون پاسخ منفی داده اند و 
از طرفی نزديک بودن انتخابات 
فدراسیون، دست هیات ريیسه 
را برای ايجاد هــر تغییری روی 

نیمکت بسته است.

اين تصمیم دائمی است؟
اولین ســوالی که در مورد ابقای 
اسکوچیچ ایجاد می شود، سوال بسیار 
ساده ای است. آیا این تصمیم دائمی 
خواهد بود؟ هیچ کس جواب روشنی 
برای این سوال ندارد. احسان اصولی 
تاکید داشته که دراگان تا پایان جام 
جهانی ســرمربی تیم ملی است اما 

خیلی ها تصمیم ابقای اسکوچیچ را 
به انتخابات پیش روی فدراسیون ربط 
می دهند و معتقدند عدم ایجاد تغییر 
روی نیمکــت، تصمیم فدراســیون 
بعدی بوده است! اگر واقعا فدراسیون 
بعدی تصمیم به تغییر کادر فنی تیم 
ملی بگیرد، دســت به یک ریســک 
دیوانه وار زده اســت. چراکه رییس 
جدید فدراسیون هشتم شهریورماه 
انتخاب می شــود و آخریــن اردوی 
جدی قبل از برگــزاری جام جهانی 
بیست و هشتم همان ماه خواهد بود. 
اگر یک اردوی اروپایی برای تیم ملی در 
نظر گرفته شود، کار ویزای بازیکن ها 
باید خیلی زودتر به روال بیفتد. یعنی 
فدراسیون جدید فقط به اندازه چند 
روز برای انتخاب مربی تازه و معرفی 
فهرست جدید تیم 

ملی فرصت دارد. تغییر دادن سرمربی 
در فاصله یک ماه و نیم تا جام جهانی، 
اصلا یک تصمیم عادی نیســت. به 
همین خاطر انتظار می رود که ابقای 
اســکوچیچ در تیم ملی یک تصمیم 
دائمی باشــد. بعید اســت که هیچ 
فدراسیونی در آن فاصله کوتاه با شروع 
جام جهانی، دست به چنین ریسک 

وحشتناکی بزند.

در نقش کشک! 
سال ها قبل علی پروین نقش مدیر 
فنی در فوتبال ایران را با »کشــک« 
قیاس کرده بــود و حالا همین نقش 

را می توان برای کمیته فنی نیز در 
نظر گرفــت. این اولین 

بــار نیســت کــه 
فدراسیون فوتبال 

در مسیری کاملا مخالف با کمیته فنی 
قدم برمی دارد. جالب اســت که آنها 
ماموریت تصمیم در مورد سرمربی تیم 
ملی را به کمیته فنی محول کردند و آن 
کمیته هم رای به تغییر اسکوچیچ داد 
اما این مربی در نهایت در سمتش باقی 
ماند. شاید اگر کمیته فنی تصمیم به 
ابقای مربی کروات می گرفت، 
او از سوی فدراسیون 
برکنار می شــد! 
اعضای کمیته 
فنی آشــکارا 
از این شرایط 
ناراضی هستند 
حتی  مــا  ا

یک نفر از آنها علاقــه ای برای ترک 
موقعیت فعلی اش نــدارد. آنها با علم 
به اینکه هیچ سهمی از تصمیم های 
کلیدی فدراسیون ندارند و حضورشان 
کاملا دکوری است، همچنان در این 

موقعیت باقی مانده اند.

سرانجام »وقت شناس« شدی!
یکــی از دلایــل کلیــدی ابقای 
اسکوچیچ، پاسخ منفی مربیان ایرانی 
به پیشــنهاد حضور در تیم ملی بوده 
اســت. ظاهرا هیچ کس علاقه ای به 
کار کردن با فدراسیون ماجدی ندارد. 
علی دایی اخیــرا در یک مصاحبه به 
صراحت اعلام کرده که با وجود دریافت 
پیشنهاد رســمی، کار در تیم ملی را 
نپذیرفته اســت. موضوعي که نشان 
می دهد شهریار بالاخره بعد از مدت ها، 
وقت شناس شده و اهمیت تصمیم  های 
کلیدی در فوتبال در قامت یک مربی 
را از همیشه بیشتر کشف کرده است. 
شــاید اگر دایی بعد از آن قهرمانی با 
سایپا در لیگ برتر به پیشنهاد حضور 
در تیم ملی پاسخ منفی می داد و مثل 
امروز فکر می کرد، حالا به یک مربی 
بزرگ و بین المللــی در فوتبال ایران 
تبدیل شده بود. به هر حال این فقط 
علی دایی نیســت که حاضر نشده 
این چنین در جای اســکوچیچ قرار 
بگیرد. جواد نکونام نیز ترجیح داده 
مسیرش را با فولاد دنبال کند و برای 
حضور در تیم ملی عجله به خرج ندهد. 
او تا امروز موفقیت را پله به پله پشت سر 
گذاشته و اصلا علاقه ای به تغییر این 
روند اصولی ندارد. حتی گفته می شود 
که امیر قلعه نویی نیز دوست نداشته 
خودش را در این موقعیت محک بزند. 

در حقیقت شــرایط این روزهای تیم 
ملی، تفرقه درون رختکن، سســتی 
تصمیم های فدراسیون و از همه مهم تر 
فرصت کم باقی مانده تا جام جهانی، 
مربیان را به وحشــت می اندازد. آنها 
دوست ندارند با نتایج ایران در این جام 

مورد قضاوت قرار بگیرند.

ستاره های نگران
ماندن اســکوچیچ، چند بازیکن 
تیم ملی را نیز بسیار نگران کرده است. 
مهدی طارمی بــه عنوان جدی ترین 
مخالف اســکو، اخیرا حتــی در یک 
مصاحبه جهت دار نیز شرکت کرد تا 
تیر خلاص را به سرمربی بزند اما حالا 
همه چیز تغییر کــرده و او باید نگران 
جایگاهش در تیم باشد. انتقاد مستقیم 
از سرمربی و البته اعتراف به ارتباط با 
پســر معاون رییس جمهور، موجب 
شده بســیاری از هواداران تیم ملی 
مهدی طارمی را به باد انتقاد بگیرند. 
او این روزها به شدت تحت فشار است 
و جایگاه اجتماعی سابقش را در بین 
هواداران تیم ملی ندارد. به جز او چند 
ستاره دیگر نیز نگران این هستند که 
ماندن اسکو، جایگاه شان در تیم ملی را 

با تغییر روبه رو کند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

يکی از دلايل کلیدی ابقای 
اسکوچیچ، پاسخ منفی 

مربیان ايرانی به پیشنهاد 
حضور در تیم ملی بوده 
است. ظاهرا هیچ کس 

علاقه ای به کار کردن با 
فدراسیون ماجدی ندارد
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مربي خارجي و ليگ
براي دختران وزنه بردار

سجاد انوشیرواني، سرپرســت فدراسیون 
وزنه برداري کارش را در مسئولیت جدید بسیار 
جدي دنبال مي کنــد. او بلافاصله بعد از حضور 
در فدراسیون بهداد سلیمي و کوروش باقري که 
مدت ها به حاشیه رانده شده بودند را برگرداند، با 
معترضین اردونشین جلسه گذاشت و حالا براي 
تیم ملي وزنه بــرداري برنامه هایش را آغاز کرده 
است. او که روز گذشــته به همراه بهداد و باقري 
به اردوي دختران وزنه بردار سر زد، قول هایي به 
آنها داد. انوشیرواني با پذیرفتن این نکته که تیم 
بانوان کم و کاســتي هایي دارد، عنوان کرد رفته 
رفته سعي مي کند شرایط براي پیشرفت بانوان 
وزنه بردار ایده آل شود. سرپرست فدراسیون تاکید 
کرد امثال او و بهداد سلیمي طعم سکوي جهاني و 
المپیک را چشیده اند و حالا مي خواهد بانوان هم 
این افتخارات را کسب کنند. هدفي که براي آن 
اقداماتي هم انجام شده است. انوشیرواني با تاکید 
بر اینکه در وزنه برداري بانوان به دنبال تک ستاره 
و تک مدال نیســت، از اتفاقات خوب تا المپیک 
پاریس خبر داد. او اعلام کرد براي جذب یک مربي 
باکارنامه و رزومــه دار خارجي مکاتباتي صورت 
گرفته است. اتفاقي بسیار مهم و بزرگ که مي تواند 
تاثیر بسزایي در روند رو به جلوي بانوان وزنه برداري 
ایران داشته باشد. یکي دیگر از مهم ترین قول هاي 
انوشیرواني به راه اندازي لیگ بانوان برمي گردد. او 
از تلاش فدراسیون براي برگزاري لیگ بانوان در 
رده سني بزرگسالان خبر داد تا حتي با تعداد تیم 
کم، این ورزشکاران وارد چرخه لیگ شوند. او در 
پایان هم تاکید کرد که نحوه اعزام تیم بانوان به 
بازي هاي کشورهاي اســلامي قطعیتي ندارد و 
ممکن است تیم کامل در مسابقات شرکت کند 
و ممکن اســت هیچ کس اعزام نشود. این توجه 
انوشیرواني به وزنه برداري بانوان جاي تحسین 
دارد. شاید اگر این برنامه ها از همان زماني که تیم 
بانوان وزنه برداري تشــکیل شد مطرح مي شد، 
حالا این تیم در جایگاه بسیار بهتري قرار داشت و 

تاریخ سازانش هم مهاجرت نمي کردند! 

ايرانِ صدرنشين
تیم ملي بسکتبال ایران در سومین بازي مرحله 
گروهي کاپ آسیا به مصاف ژاپن رفت. تیمي که به 
عنوان مدعي قهرماني پا به این مسابقات گذاشته 
است و در جنگ صدرنشــیني مقابل تیم ملي 
کشورمان قرار گرفت. ژاپن تا پیش از بازي با ایران 
به خاطر تفاضل گل بهتر در صدر گروه C ایستاده 
بود اما شاگردان سعید ارمغاني با شکست دادن 
این تیم کار را تمام کردند و به رده اول تکیه زدند. 
ایران در این بازي با ترکیب حامد حدادی، محمد 
جمشیدی، ارســلان کاظمی، بهنام یخچالی و 
سجاد مشــایخی به مصاف ژاپن رفت و پیروزی 
قاطع ۸۸ بر ۷۶ را به دست آورد. آسمانخراش هاي 
ایران در کوارتر اول کوارتر اول ۲۷ بر ۲۴، در کوارتر 
دوم ۲۱ و ۱۰ و در کوارتر سوم ۲۰ بر ۱۲ به پیروزي 
رسیدند. در کوارتر چهارم ژاپن 3۰ بر ۲۰ به برد 
رسید ولي این نتیجه براي اینکه به عنوان تیم برنده 
و صدرنشین زمین را ترک کند، کافي نبود. حامد 
حدادی با کسب ۲۱ امتیاز، ۱۱ ریباند و چهار پاس 
گل موثرترین بازیکن در این دیدار بود و دبل دبل 
کرد. همچنین سعید ارمغانی در رویارویی با ژاپن 
از تمام نفرات تیم ملی استفاده کرد و هر ۱۲ بازیکن 
هم صاحب امتیاز شــدند. تیم ملي کشورمان با 
صعود به مرحله یک چهارم نهایي روز چهارشنبه 
۲9 تیر مسابقه بعدي خودش را انجام خواهد داد. 
عصر روز گذشــته تیم هاي اردن و چین تایپه به 
مصاف هم رفتند که برنده این دیدار، حریف بعدي 
بسکتبال ایران است. تیم ملي کشورمان حضور 
در فینال کاپ آسیا را به عنوان هدف در نظر دارد. 
البته انتظار هم از این تیم کم تر از این نیست و حتي 
توقع مي رود که سکوي اول این مسابقات زیر پاي 

شاگردان ارمغاني قرار بگیرد. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

چهار نکته درباره ابقای جنجالی دراگان اسکوچیچ

سکوت کمیته، سقوط ستاره!

در مورد تیم ملی ایران یک حقیقت انکارنشدنی وجود دارد. تیم ملی در اوج 
آشفتگی، تضاد و مشکلات بزرگ به جام جهانی می رسد. تیمی که هنوز نه برنامه 
اردویی مشــخصی دارد و نه همه رقبای تدارکاتی اش را شناخته است. یکی از 
دلایل بسیار مهمی که در مورد از دست رفتن اقبال عمومی نسبت به اسکوچیچ 
با وجود نتایج نســبتا خوب او در تیم مدام تکرار می شود، عدم توانایی کافی در 
مدیریت بازیکنان در اردوی تیم ملی است. سرمربی کروات تیم ملی بارها به این 
خاطر مورد ســرزنش قرار گرفته اما آیا در فوتبال حرفه ای، چنین مسئولیتی 

اساسا بر عهده سرمربی است؟
مافیا بازی کردن ســتاره های تیم ملی تا حوالی صبح، اخیرا به دلیلی برای 
انتقاد از اســکوچیچ تبدیل شــده اما این مســاله به جز کاریزمای سرمربی، 
حرفه ای گری بازیکنان تیم و اقتدار مدیران آن را نیز زیر سوال می برد. اگر قرار 
است مربی همه چیزها را در اردوی تیم هماهنگ کند، اساسا چرا پستی به عنوان 
»سرپرست« در این تیم تعریف شده است؟ حمید استیلی »مدیر« تیم ملی است 
و شنیده می شود که برای این پست حقوقی بسیار سنگین دریافت می کند اما 
آقای مدیر در ملتهب ترین روزهای تیم ملی کجاست و چه کاری انجام می دهد؟ 
چرا وقتی ستاره های تیم ملی این چنین روبه روی هم ایستاده اند، شخصی مثل 
حمید استیلی مشغول رفتن به جزیره کیش برای شرکت در مراسم افتتاحیه 
یک کافه است؟ او چطور به خودش اجازه می دهد با برچسب مدیر تیم ملی، به 
مراسم یک باشگاه ورزشی لاکچری و پرحاشــیه در تهران برود؟ آیا فدراسیون 
فوتبال نباید نظارتی روی این موارد داشــته باشد؟ اوج واکنش های استیلی در 

این مدت، چند جمله بسیار کوتاه و ضعیف در محکوم کردن جنگ اینستاگرامی 
بازیکنان بوده است. خسته نباشید بزرگوار! زیاد هم به خودتان زحمت ندهید 
و بیش از حد تلاش نکنید. این همه فــداکاری و زحمت برای تیم ملی هم لازم 
نیست. این همه »اقتدار« و کاریزما را هم یک جا نشان ندهید و باقی اش را برای 
بعدا بگذارید. حقیقتا توصیه شما به ستاره های تیم ملی و حرف شنوی)!( آنها از 

شما، این روزها زبانزد خاص و عام شده است.
پست سرپرستی در تیم ملی در دوران کارلوس کی روش اهمیتش را از دست 
داد. کی روش آگاهانه این جایگاه را تنزل داد. چراکه دوست داشت همه کارها را 
خودش انجام بدهد. در آن دوران، کارلوس حتی قراردادهای کمپ های تمرینی 
تیم ملی را خودش می بست و هیچ کس در فدراسیون جرات نداشت از او بپرسد 
که با چه شــرایطی زیر بار قراردادی یک و نیم میلیون یورویی برای یک کمپ 
تمرینی رفته است. حتی بعد از کی روش هم این پست دیگر به جایگاه سابقش 
برنگشت. انتخاب فردی که بیشــتر از فوتبال با »چلوکباب« شناخته می شد، 
اوضاع را بدتر کرد و حالا هم حمید استیلی اصلا توانایی مدیریت و کنترل تیم را 
ندارد. جالب اینکه در جلسه آخر کمیته فنی، انبوهی از مسائل درون خانوادگی 
و رازهای تیم فاش شده اند و تنها کســی که از بدنه تیم در جلسه حضور داشته، 
حمید استیلی بوده اســت! آیا می توان این دو مساله را نســبت به هم بی ربط 
دانســت؟ اصلا به فرض که همه این اطلاعات دقیق و کامل باشــد. آیا کنترل 
تک تک اتفاق های تیم وظیفه ســرمربی تیم ملی اســت؟ آیا سرمربی با وجود 
همه مشغله های فنی، باید مراقب این باشد که یک بازیکن ساعت دو و نیم شب 
همبرگر سفارش ندهد؟ آیا در تیم های بزرگ دنیای فوتبال نیز سرمربی جلوی 
در هتل می ایستد تا  هیچ بازیکنی اردو را ترک نکند؟ اگر همه این مسائل بر عهده 
سرمربی است، چرا برخی افراد برای نشستن روی نیمکت به عنوان مدیر تیم، 

حقوق صد میلیون تومانی دریافت می کنند؟
حمید استیلی یکی از مهم  ترین گل های تاریخ تیم ملی را به ثمر رسانده اما 
بعد از زدن گل قرن، مجموعه ای از تصمیم های اشتباه شهرت او در فوتبال ایران را 
دستخوش تغییر کرده اند. استیلی همان کسی است که در پرسپولیس با افشین 

قطبی به بن بست رســید و کام هوادارها را حتی در فصل منجر به قهرمانی تلخ 
کرد. همان کسی که در این باشگاه جای علی دایی را گرفت و از همان هفته اول 
با سرزنش سکوها روبه رو شد. همان کسی که به عنوان سرمربی در فوتبال ایران 
فقط شکست خورد و در دوران حضورش در تیم ملی امید نیز سرمربیان آن تیم به 
او اتهام دخالت در امور فنی زدند و جدا شدند. حالا هم استیلی مدیر تیم ملی شده 
و رفتارش انتقادبرانگیز به نظر می رسد. ظاهرا او توانایی کنترل اوضاع را ندارد و 
از قرار گرفتن اسکوچیچ در نقش قربانی لذت می برد. از آن مسابقه تاریخی سال 
9۸ با آمریکا تا امروز، نگاه ها نسبت به استیلی تغییر کرده اند. بعد از نبرد با همین 
حریف در جام جهانی قطر، او چگونه در فوتبال ایران به یاد آورده خواهد شــد؟ 
شاید زننده گل حساس بازی قرن، حالا بازنده بزرگ این بازی در قرن جدید لقب 
بگیرد. اسکوچیچ هم در جایگاه خودش قابل نقد اســت اما اگر قرار است همه 
چیز به او سپرده شود، بهتر است افراد اضافی قبل از شروع جام جهانی نیمکت 

تیم ملی را ترک کنند.

مردی که سر جای خودش نیست

تيم ملی بدسرپرست!

اتفاق روز

همه چیز به ســرعت اتفاق افتاد. باشــگاه بایرن که از 
شــروع پنجره نقل و انتقالات خــودش را مخالف جدی 
جدایی لواندوفسکی می دانســت و ادعا می کرد که تحت 
هیچ شرایطی به این بازیکن اجازه جدایی نمی دهد، ناگهان 
موافقت رسمی اش را با پیشــنهاد آبی اناری ها اعلام کرد. 
بلافاصله لوا از اردوی تیم جدا شد و به آمریکا رفت تا خیلی 

زود خودش را در بین شاگردان ژاوی ببیند. 
او البته اعلام کرد که بعد از ایــن کمپ تمرینی، برای 
خداحافظی با همه اعضای باشــگاه به مونیخ برمی گردد. 

لوا هشــت فصل در عضویت بایرن مونیخ بود و یک دوران 
اعجاب آور را در این تیم پشت سر گذاشت. او در 3۷5 بازی 
با لباس بایرن 3۴۴ گل به ثمر رساند و رکوردهای زیادی 
را در این تیم جابه جا کرد. بایرن با در اختیار داشــتن این 
ستاره، هیچ وقت نیاز به خرید یک سوپراستار دیگر در نوک 

حمله را احساس نکرد. 
رابرت از زمان پیوســتن به بایرن تا امروز، همواره فاتح 
بوندس لیگا شد و حتی در یکی از این سال ها نیز قهرمانی 
را از دست نداد. شاید به همین خاطر بود که او به دنبال یک 
چالش جدید و متفاوت برای خودش بود. او در لباس بایرن 
مونیخ یک بار هم قهرمان اروپا شد و در مسیر این قهرمانی، 
شکست وحشتناکی را نیز به بارسا تحمیل کرد. بعد از آن 
نبرد عجیب و فراموش نشدنی هشت-دو هیچ کس تصور 
نمی کرد زمانی لواندوفســکی را در لباس بارسا ببیند اما 

این اتفاق بالاخــره رخ داد. لوا در این ســال ها چند بار به 
رئال مادرید نزدیک شــده بود اما هر بار مانعی برای این 
انتقال وجود داشــت. او اما حالا پاســخ کاملا روشنی به 
پیشنهاد بارسا داشت:»وقتی بارسا در می زند، نمی توانید 
بی تفاوت باشــید!«. بایرن تنها به خاطر پول با فروش این 
ستاره 55 میلیون یورویی موافقت نکرد. مدیران باشگاه 
به خوبی می دانستند که لوا دیگر انگیزه ای برای ماندن در 
مونیخ ندارد. مرد لهستانی این اواخر حتی در تمرین ها نیز 
انگیزه ای نداشــت و جریمه های تمرینی را پا به پای سایر 
بازیکن ها انجام نمی داد. او با این رفتــار مدیران بایرن را 

مجاب کرد که با فروش اش به بارسا موافقت کنند.
حتی تصور این تابســتان دیوانه وار هم برای هواداران 
بارســلونا باورپذیر نبــود. تیمی که حــالا در یک پنجره 
کریستنسن، کسی، رافینیا، پابلو توره و رابرت لواندوفسکی 

را به خدمت گرفته و به دنبال یــک خرید دیگر برای خط 
دفاعی نیز هست. آنها حتی برناردو سیلوا را نیز برای خط 

هافبک می  خواهند تا یک ترکیب رویایی بسازند. 
بارسا همین حالا دو ترکیب کامل برای خط حمله اش 
نیز دارد. ژاوی هم می تواند از دمبله، فاتی و لواندوفسکی در 
این پست استفاده کند و هم می تواند به سراغ اوبامیانگ، 
فران تورس و ممفیــس دیپای برود. در اختیار داشــتن 
۶ مهاجم، دســت ســرمربی تیم را برای انتخاب نفرات 
نهایی باز خواهد گذاشت. بارســا بعد از مدت ها دوباره در 
حال تبدیل شدن به یک تیم کهکشــانی است. تیمی که 
بعد از ســپری کردن یک دوران بد و یک فصل بدون جام، 
حالا با همه قدرت برای بردن جام ها به رقابت برمی گردد. 
 تیمی که دوباره تشــنه بــه چالش کشــیدن همه رقبا 

خواهد بود.

معجزه در نیوکمپ

آب و آتش!

چهره به چهره

آريا    طاري 


